
PROCURADORIA 
GERAL DO MUMlClPIO 

SETOR DE LICITAÇÕES

PREFEITURA DO

CRATO
Ib  PREFEITURA DO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.25.1 A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 16 de setembro de 2022 às 09h. objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO COM 

PROCEDIMENTOS PRÉ-OPERATÓRIO (EXAMES LABORATORIAIS -  

HEMOGRAMA COMPLETO, JEJUM, TRICOTOMIA E INTERNAÇÃO), 

TRANS-OPERATÓRIO (CIRURGIA DE ESTERILIZAÇÃO PARA FÊMEAS 

O V ARIOS ALPINGO-HISTERECTOMIA E PARA MACHOS 

ORQUIECTOMIA) E PÓS-OPERATÓRIO (ASSISTÊNCIA AO ANIMAL ATÉ 

A RETIRADA DOS PONTOS) EM CÃES E GATOS ( DE RUA OU 

DOMICILIADOS) NO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, POR MEIO DA 

SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 

Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 30 de agosto de 

2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

PROCUR ADORIA GERAL DO M U N ICÍP IO
Palácio Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100-347 - Crato, Ceará, Brasil

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DÏARIO OFICIAL DA U N I AO - seção 3 ISSN 1677-7069 N° 166, quarta-feira, 31 de ig o sto  de 2022

PREFEITURA M UN IC iPA l DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W  2022.06.20.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna púbfico para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 15 de setembro de 2022 às 09h, 
objeto: Seieçâo de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de telefones e purificadores de água para atender as necessidades da secretaria 
de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis n a ' 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 5araiva, s/n, Bairro Centro - 
Crato/CE, rias 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br, 
ehttps://www. iicitacoes-e.com. br/.

Crato/CE, 30 de agosto de 2022 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira

AVISO DE LICiTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 1\|S 2022.08.08.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna púbiico para conhecimento dos 
interessados que 3 data de abertura do certame será dia 15 de setembro de 2022 às 
10h30min, objeto: SeSeção de melhor proposta para registro de preços visando futura e 
eventuai aquísiçãode materiai de epis, ferramentas, materiais de jardinagem dentre outros, 
visando atender as necessidades' da secretaria de serviços públicos, do município de Crato- 
CE. O editai e seus anexos encontram-se disponiveis na Sede da Comissão de Licitações 
iocaiizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min 
011 através dos sites: wwvv.tce.ce.gov.br, efittps://www.licitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 30 de agosto de 2022.
VAlfcRiA DO CARMO MOURA

AVISO DE LtCITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.07.25.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 16 de setembro de 2022 às 09h, 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuaiscontratações de serviços de castração com procedimentos pré-operatório 
(exames laboratoriais - hemograma completo, jejum, tricotomia e internação), trans- 
operatório ^cirurgia de esterilização para fêmeas ovariosalpingo-histerectomia e para 
machos orquiectomia} e pós-operatório {assistência ao animal até a retirada dos pontos} 
em cães e gatos (de rua ou domiciliados) no município de Craro-CE, por meio da secretaria 
de urbanismo e meio ambiente, O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, 
das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. 
ehttps://www. iicitacoes-e.coni.br/.

Crato/CE, 30 de agosto de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

_________________________________________________________________Pregoeira______________________________

AVISO
TOMADA DE PREÇOS W  2022.07.07.5

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dial9 de setembro de 2022 às 14H30min, 
na Sede da Comissão de Licitações iocaiizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para 0 objeto: Contratação de pessoa 
jurídica na área de engenharia eiétrica para elaboração de projeto executivo, homologação, 
execução e instalação do sistema de microgeração de energia solar fotovoltaica on-grid, 
contemplando 0 fornecimento de materiais, equipamentos, montagem e monitoramento 
para atender 23 unidades administrativas rio municipio de Crato/CE. O edita! e. seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08hüümin às MhüOmin ou através do 
site: www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 30 de agosto de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W  12/2022-SEGAF

Considerando as justificativas apresentadas, e tendo em vista a tramitação de 
representação perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará - Processo n9 23768/2022- 
8, interposta pelo Ministério Público de Contas, por meio do presente tornamos pública a 
Anulação do Pregão Eletrônico n̂  12/2022-SEGAF, cujo objeto é "Registro de Preços para 
futura e eventuai prestação dos serviços de administração e gerenciamento de frota com 
manutenção dos veículos, envolvendo a implantação e operação de um sistema 
informatizado e integrado de gestão de frota, por meio de cartão eletrônico com chip ou 
cartão com tarja magnética, a fim de viabilizar o pagamento das despesas com 
manutenção, junto à rede credenciada de oficinas e concessionárias, compreendendo os 
serviços de mecânica em gera! e 0 fornecimento de peças e acessórios para veículos da 
frota do Município de Cruz”. O inteiro teor do aviso de anulação poderá ser obtido junto 
na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n5 - Bairro Aningas e nos 
sites: www.cruz.ce.gov.br,www.bbmnetiicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 30 de agosto de 2022.
ERLÂND1A MARIA NASCIMENTO 

Secretária de Governo, Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PiNHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.08.29.1

O Município de Deputado Irapuan Pinheiro, torna público que no próximo 
dia 16 de setembro de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na niodaiidade 
Tomada de Preços NB 2022.08.29.1, cujo objeto versa sobre contratação de empresa 
p3ra prestação de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas da 
Betânia do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme Convênio N? 323/2022
- Processo W  04777689/2022 - MAPP 2004 - SOP. O editai compíeto poderá ser 
adquirido na sala de iicitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao púb/ico das 08:00h ás 12:OOh e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.trapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 30 de Agosto de 2022.
ANTONÍO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE REVOGAÇÃO

Portaria N* 151/2022 - Revogação da Homologação da CP N2 1/2022 - SEINF;
O Secretário da Infrestrutura em Exercício no uso das suas atribuições: 

CONSIDERANDO a ausência da assinatura dos Contratos N° 42/2022 e 43/2022, oriundo, 
dos Lotes 01 e 02 da CP N* 01/2022, pela Construtora Flórida; Decido:

Revogar a Homologação da Concorrência Pública N9 1/2022, Lotes 01 e 02, cujtr 
OBJETO é a Execução das obras de requalificação do espaço público de lazer com campo 
de futebol - Projeto Campinho, no Bairro Aracapè - no Município de Fortaleza - CE. 
Encaminhem-se os autos à CLFOR para providências cabíveis.

Fortaleza, 22 de agosto de 2022.
JOSÉ ROBERTO DE RESENDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO OE LfCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  6.008/2022-SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de generos alimentícios destinado ao Hospital Municipal de Guaiúba, de 
Interesse da Secretaria Municipal de Saúde. O prazo de cadasíramento das Cartas 
Propostas será até às 08hS9min do dia 16 de Setembro de 2022, com abertura para análise 
das propostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às lOhOOmin. O editai poderá 
ser adquirido nos endereços eietrônícos www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação, informações: Na sede da Comissão 
Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto, n® 53, Centro, Guaiuba/CE ou 
licitacao.guaiuba87@outlook.com.

Guaiuba/CE, 30 de agosto de 2022.
ROSICIEIA DA SILVA MAGALHÃES 
Presidente e Pregoeiro da CCLP

PREFEITURA MUNÍCSPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W  PE/260822/01/SEDUC

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: Pregoeiro e Equipe 
de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônica N5 PE/260822/01/SEDUC - Objeto: 
Registro de preços para futura e eventuai aquisição de matéria! didático destinado as 
turmas do Ensino Fundamental f e II, bem como, material didático estruturado para 0 
Ensino Infantil da rede municipa! de educação e projetos voltados para as habilidades sócio 
emocionai e projeto de inclusão social para os alunos do Fundamental i, através da 
Secretaria de Educação de Guaraciaba do Norte-CE - Local de Acesso ao Edital: Avenida 
Monsenhor Furtado, n2 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/C£; 
https://bll.org.br;
https://www.portalmunicipio5.com.br/sistema/externo/licitacoes/procQsso.aspPvEMP_CNPJ 
=07569205000131; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda à 
Sexta de 08h às 15h - Local de Realização da Licitação: https://bil.org.br - Data de 
Abertura: 15/09/2022 - horário: 09h00m.

Guaraciaba do Norte-CE, 30 de Agosto de 2022.
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMÍRANGA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ns 2022.07.06.1-TP

A CPL do Município de Guaramíranga através de seu Presidente, torna público 
para conhecimento dos interessados 0 resultado do julgamento dos documentos de 
Habilitação, cujo objeto é a Reforma do Teatro Municipal Rachei de Queiroz em 
Guaramiranga-CE. Habilitadas: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES CNPJ NB 
22.575.652/0001-97; LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ N* 
11.137.380/0001-27 e NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS E1REU CNP) W

- 35.131.683/0001-09. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e 
iniciado o prazo recursal (art. .109, inciso I, letra a da Lei 8.666/93), caso não ocorra 
interposição de recurso fica marcado a abertura dos envelopes proposta de preços para 0 
dia 08 de setembro de 2022.

Guaramiranga-CE, 30 de agosto de 2022.
FRANCISCO AL1SON PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N9 26.08.2022.001-SEDUC, 26.0S.2022.002- 
SEDUC, 26.08.2022.003-SEDUC. Pregão Eletrônico n9 2006.01-2022-SRP-PE e Processo 
Administrativo n9 00010.20220516/0001-66. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADAS: R.D. DE OUVEIRA-EPP, inscrita no CNPJ NS 40.498.101/0001-59. VALOR R$ 
393.769,20 (trezentos e noventa e três mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte 
centavos}; BOA VISTA COMERCIO E 5ERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ W  10.394.436/0001- 
66. VALOR. R$ 984.301,62 {novecentos e oitenta e quatro mil, trezentos e um reais e 
sessenta e dois centavos). ICONE DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 
36.203.327/0001-08. VALOR R$ 867.912,03 (oitocentos e sessenta e sete mii, novecentos e 
doze reais e três centavos). Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições 
de Gêneros Alimentícios, destinado a Rede Escoiar do Município de ibicuitinga-CE. 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ricardo Pinheiro 
Nobre - Ordenador de despesas da Secretaria de Educação. ASSINA PELAS CONTRATADAS: 
Renata Dias de Oliveira; Emerson dos Santos Barros, Süvia Raquel de Araújo Rodrigues Cíd. 
Ibicuitinga- CE, 26 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2021.08.17.01-PMI-SECES

A CPL torna público o Resultado de Julgamento de Propostas da Tomada de 
Preços N5 2021.08.17.01-PMI-5ECES acima numerada, conforme a seguir. PROPOSTAS 
CLASSIFICADAS: CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME; ARAÚJO CONSTRUÇÕES 
E LOCAÇÕES EIRELI; G7 CONSTRUÇÕES E ERVIÇOS EIREU-EPP; WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI-EPP; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; LS SERVIÇOS OE 
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME e CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS 
EIRELI. EMPRESA VENCEDORA: LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIREU-ME, conforme ata 
circunstanciada. As demais propostas foram declaradas desclassificadas. Fica aberto o 
prazo recursal a partir desta publicação. Os autos do processo encontram-.se no setor 
de Licitação. Rua Guiihardo Gomes de Araújo, S/N°, Esplanada II, iguatu-CE.

iguatu-CE, 30 de Agosto de 2022.
JOSÉ CLAUDiANO PINHEIRO 

Presidente da CPL

Bts (Jacumento ser venficario no enae.-eço cJe(ròn:oj
http:/Avww.iri.gcv.br/autentiddade.htrril gela código 053O2C22O831OC3Í7

Opcumenio assinado d!gita!men;e 
que institui 3 Infraestrutura

conforma MP r.* 2.20C-2 de 24/08/2001, ICP 
ie CKaves Públicas Brasileira - ICP-Brawí. Sj?98

http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnetiicitacoes.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.trapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacao.guaiuba87@outlook.com
https://bll.org.br
https://www.portalmunicipio5.com.br/sistema/externo/licitacoes/procQsso.aspPvEMP_CNPJ
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://bil.org.br


1 s a 2 » '

■’ j . - s l  

11« 1 lllll

r\ i

o *

& a

.tBrO«
2

fg g |SZSg

J i U . l l . . .
a .p « p |iM 5“

n̂ n̂ k
|i*S|lf|I?
llllll
||!!l!li!l:

Is|lillis|;|

i f f I K r *}’ I 
« I f f !
| | | | g||I
n.-S-s-t^

2?g-3 c»f> 5“ sC-S,«*X.XSsfiKg*

1 ,  1  *»■ 'T y  > 4!.!.******* nwim

*tiiiP8SisWfill ssi B IE H lelS I 
t  = - - ;  >  ̂ -s i t - *  ' s lls

jls-imsfofss- - $;?■

?lill

If

l l
m

■ ij

|  ®i55i»yjjg

ill ?8

*

| § | s  ;s 8 f I t
1 1 I I  §1 i £ S s

5 *

. * f P  

g 

>|

H

?<$»

>t '  jL . * I ]  

Si i  ’ i -  -• I

ip ft lf ils l

ifllsiSiP 
^ l f | S | | i I i S

V ’ "

* *  I
s S i t e g i i l  
S. £  «,’]

S ir li l l i l
&|S‘g«5S^*iS

HIPJSS
?Si=«s!i
f s iH ? * *ISr=S-g.|cSi
&'g..S5}Fi5

“ 'is. «. 
=.VS”3 “
’ is2”8

•till? 
ills Is

illili

fifiplSgSsSK
it«!pSI§5Stlll§-?s£wi"iî s«.sg
i|tipisi:?siCr% i' —' “ u
r  ”V - „ *  §5

f f if i l fg t l

:B S 5 8 f ! ? s !&S *> )•& 55-oŝ .i >>«:
^SiSisSgfcijlf:
s* r{ <X'ijS m rio  * « | :
4" "*  ̂ ”  y !

- S f l l f l f  .3'|g ® S s «• $s s'vr* ® °
ItlS lliB i
lis-g#f§£'-;|5 
if j£«i5" ̂

ifllllHlI

llliliriF rail!»»
« f i l l
i|«f“saS

-■Hiszm
siiiiiip
tipiUi

'S'!

I*

m!'S S’S I 
,|f!l 
Hhi'

If sip

ipf 
sni-Pl!
?ilS||ps

i|i||!lS||I41.. . 
J l p l i  

iliite,!
sSC îiSi

I £'A'llllHil?;
ii r- >1 “3 " 3 i

iPpilfSI-1 
IllllllpjL,
pllllllll
llftlllls!
Hlillslll:
! f f i | ||i ||
p|s!E;1|s-t
m*ins*sIs >?.g;t3̂J2.8!rw
llsilliip

s j:. i*lj -

wrV'i

tt
i*

f|S'tS31MpS?uni
.* ! *1| 

iliBHlli l i i l l l  
WtlRVi

arojiOsMaS 
" ‘  -

Kn: " 
ittiisiafa

[iPllll ..,
# ¥|s|sSg
liHil??]
l l g l l l
!} |f ll“!!

"fflpil,f.

ill' S.?" ■•• a.!. .

!ls |i||!
isililSi

I|p

3; ( ! i l i | l  is =2 »a? <>r>
J % f l *  |^ |
llM uir

lislnfll
l l l i f i l t l i  
S'?'?! 8&-k S:X,
iPli?!?!— iiii
P i l
Z..S Mmas ; 1
!|el|rMl!

t S n*>1

4 >
a i% >

?o,

> ssg
'H 
p| 
s |

* !!?!•«? 
ab£|"iSfl

Mr

^ ! ? p !

5;'
■............- - i s * ;

J li 5 2 I n ? I l f f

S- S- n i ^ p f B f  |

l j  * l | l i  
I III

* :
}  fe B 

T *

■?
s | t g

3 S 2 
& 8 3 1

1:I2̂
^ i l i |

« S I s ?< f 1 s ff
K 

* ?

Ug K =■
3k
k « r ' ft s 'Sf

£

$

i n !

S82^ ^ |  
sp; ’•*t2£

Mill! t
Piiitiiip:

^ ^ l l l  =s
ai 4

l̂ .sT

K illlli
!|ij!it|j
Tilllts-wlik^hzt
ll'lltlls
5'“? g&||l
Itlliif*
I? IllHlS li^ is 3

5|!ll|Ij

Illlllli
i r r l i f f !

< p-\z ^
L i ’' ?

US * ” *
- i I i - § 
■”-p ^

P “ n 
| |  ? £

ro



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°177 | FORTALEZA, 31 DE AGOSTO DE 2022

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Carnaubal -  Aviso de Registro de Preços -  Ata de Registro de Preços N° 2022.08.25.01 -  Secretaria de 
Educação Básica (Orgão Gerenciador) -  Pregão Eletrônico para Registro de N° 01.025/2022-PE-SRP. Cujo objeto é: Registro de Preços visandn a 
futura e eventual aquisição de equipamentos para realização do Pacto pela Aprendizagem para Atendimentos da necessidades da Secretaria de Educação do ■ • 
Município de Carnaubal - CE. Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e n” 10.520/02 -  Data de Assinatura da ARP: 25/08/2022 -  Vigência da ARP: 12 (doz ) 
meses a partir desta publicação -  Fornecedores: Microtecnica Informática LTDA, CNPJ N° 01.590.728/0009-30 com o valor global de R$ 82.851,12 (oitenta 
e dois mil e oitocentos e cinquenta e um reais e doze centavos) e JBR Distribuidora Comercio e Serviços EIRELI CNPJ N° 41.380.220/0001-75 com o valor n 
global de RS 44.100,00 (quarenta e quatro mil e cem reais). Carnaubal - CE, 25 de agosto de 2022. Ana Cláudia Martins Oliveira - Ordenador(a) de I 0 y  
Despesas da Secretaria de Educação Básica. -

ff/
*** *** *** " ................—

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Eusébio. A Prefeitura Municipal de Eusébio, CE, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o resultado de julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços n° 01.004/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
consultoria e assessoria para captação de recursos e gerenciamento sistemático de convênios e prestação de contas junto aos Órgãos do Govemo Estadual e 
do Govemo Federal, com o objetivo de atender as demandas de diversas Secretarias do Município de Eusébio/CE, com o seguinte resultado: Classificar as 
seguintes empresas: (Io) Zanelli Brasil -  Consultoria, Treinamento e Compliance em Gestão Pública e Empresarial LTDA- CNPJ N° 05.042.412/0001-08;
(2o) SPLAM -  Escritório de Planejamento e Administração Municipal LTDA -  CNPJ N° 07.207.962/0001-65. Fica a partir desta publicação aberto o prazo 
recursal previsto na Alínea “a”, Inciso I, Art. 109, da Lei n° 8.666/93. O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na 
Sede da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo, Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes, 
Secretário. Extrato dos contratos resultante do Pregão Eletrônico n° 2022.05.18.01-PERP: n° 22.05.18.1.06SEDET. Valor global: RS: 10.000,00. Contratada 
e signatário: WC Viagens e Turismo EIRELI - ME, através de sua representante legal, a Sra. Sid Cleia Carvalho Gonçalves. Objeto: Contratação de serviço 
por taxa de transação (transaction fee) para reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e internacional e demais serviços 
correlatos (passagens rodoviárias e ferroviárias no âmbito internacional, serviços de reservas de hotéis e veículos terrestres de qualquer porte, translado, 
seguro de saúde e de bagagem), para atender as necessidades de diversas secretarias do Município. Prazo de vigência: 12 meses, contados a partir da 
assinatura. Data da assinatura do contrato: 18/08/2022.

*** ik** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissão de licitação toma público o Resultado de Habilitação da Carta Convite N.° SE- 
CC001/2022, que objetiva a reforma da Creche Cecílio Alves Bezerra no Distrito de Codiá, Zona Rural do município, através da Secretaria de Educação, 
Cultura e Desporto. Empresas Habilitadas: 1. A C Construções e Serviços Ltda; 2. Dagy Construções e Urbanismo-ME; 3. J.N.B Construções e Serviços Ltda- 
ME; 4. Mornentum Construtora Limitada - ME; 5. A.I.L. Construtora Ltda-ME; 6. P.C de Oliveira Construções e Locações Ltda-ME; 7. WU Construções e 
Serviços Eireli-EPP; 8. Apla Comercio, Serviços, Projetos e Construções Eireli-ME; 9. FF Empreendimentos e Serviços Ltda-ME; 10. Barbosa Construções 
e Serviços Ltda-ME; 11. S. S. Nogueira-ME. Empresas Inabilitadas: 1. AR Construções e Obras de Instalações Eireli-EPP; 2. Arcturo Construções e 
Serviços Ltda-ME. Fica aberto prazo recursal previsto no §6“ do art. 109 da Lei 8.666/93. Maiores informações: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, littps:// 
www.senadorpompeu.ce.gov.br/ ou no endereço Avenida Francisco França Cambraia, 265°, Bairro Centro - Senador Pompeu/CE. José Higo dos Reis Rocha.

F S C

rssocnsàveie 
FSC4C128031

+ tfc s(: cfc&g

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPAL DE MERUOCA-AComissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino 
Salvador, toma público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N" 2408.01/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA/CE, que realizar-se-á no dia 14.09.2022, 
às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios https:// 
bnc.org.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-Ce, 31 de agosto de 2022. Francisco Aldir Lima Pereira -  Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Meruoca.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte -  Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 19.08.01/2022 - SEMATUR. 
objeto: aquisição de materiais para realização de gincana escolar, conforme a Lei Municipal n°. 2.194 que institui e regulamenta a gincana escolar no âmbito 
do município de Tabuleiro do Norte/CE de responsabilidade da Secretaria de Meio Ambiente e Turismo, tipo: Menor Preço Por item (com exclusividade para 
ME/EPP). A comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas: a partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das 
propostas: 14 de setembro de 2022 as 08h30min (horário de Brasília) no sitio www.licitaeoes-e.com.br. Formalização de lances: 14 de setembro de 2022 as 
09h00min(horário de Brasília). Informações gerais: o edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da 
necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Maiores informações através do e-mail 
licitacaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieira Chagas -  Pregoeira.

sjtsfcsi! $$$
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.07.25.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 16 de setembro de 2022 
às 09h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuaiscontratações de serviços de castração com procedimentos 
pré-operatório (exames laboratoriais -  hemograma completo, jejum, tricotomia e internação), trans-operatório (cirurgia de esterilização para fêmeas 
ovariosalpingo-histerectomia e para machos orquiectomia) e pós-operatório (assistência ao animal até a retirada dos pontos) em cães e gatos ( de rua ou 
domiciliados) no município de Crato-CE, por meio da secretaria de urbanismo e meio ambiente. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov. 
br. ehttps://www .licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 30de agosto de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.07.07.5. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dial9 de setembro de 2022 às 
14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de pessoa jurídica na área de engenharia elétrica 
para elaboração de projeto executivo, homologação, execução e instalação do sistema de microgeração de energia solar fotovoltaica on-grid, contemplando 
o fornecimento de materiais, equipamentos, montagem e monitoramento para atender 23 unidades administrativas do município de Crato/CE. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 30de agosto de 2022. 
Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
4290801/2022 -  Data de Abertura: 14/09/2022, às 08:00h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de combustíveis, de gás GLP (gás liquefeito 
de petróleo) 13 kg e vasilhame vazio, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura do Município de Marco-CE.INFORMAÇOES: 
Prefeitura Municipal, Av. Guido Ostemo, s/n, Térreo, Centro. Email: licitacaomarco@gmail.com Marco-CE. 29/08/2022. Sandro Reubem Ostemo Mourão 
- Chefe de Gabinete, Maria Edineila Silveira - Secretária de Educação, Cultura e Desporto, Jesus Dyêgo Armando Silva - Secretário de Saúde, Alex Rios 
Silveira - Secretário de Infraestrutura, Ana Glaisy Frota Ostemo Leome - Secretária de Assistência Social e Geraldo Bastos Ostemo Júnior - Secretário de 
Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente.

Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N° 30, Centro, toma público aos 
interessados que no dia 01/09/2022, às 13h, realizara abertura das propostas de preços referente a licitação de Tomada de Preço N°. 2022.04.12.001-SETUR, cujo 
objeto: Contratação de empresa para execução e instalação do guarda - corpo do mirante da pedra cortada, no município, conforme projeto em anexo parte 
integrante deste processo. Gabriel José Fernandes Noronha.

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.senadorpompeu.ce.gov.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitaeoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com
http://www.tce.ce.gov
https://www
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacaomarco@gmail.com


D.O .M . -  Ano 2022, Edição 5061, C iato/C E, Quarta, 31 de Agosto de 2022.
Página 14 de 30

COM ISSÃO D E  LICITAÇÃO

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2022.06.20.1 - | J Í

...... ............  =

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  P R K G Â O  K J .F .T R Ó N ÍO G  V '

2022.06.20.1 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 15 de setembro de 2022 às 09h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TELEFONES E PURIFICADORES DE ÁGUA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através 

dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:/ / www.liritacocs-e.com.br/ Crato/CE, 30 de agosto de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2022.08.08.1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°

2022.08.08.1 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 15 de setembro de 2022 às 10h30min. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EPIS, FERRAMENTAS, MATERIAIS DE JARDINAGEM 

DENTRE OUTROS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO 

DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, 

Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.ffov.br. e https:/ / w\v\v.licitacoes-e.com.br/ 

Crato/CE, 30 de agosto de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2022.07.25.1

\H
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO ELETRONICO N°

2022.07.25.1 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 16 de setembro de 2022 às 09h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO COM PROCEDIMENTOS PRÉ-OPERATÓRIO 

(EXAMES LABORATORIAIS -  HEMOGRAMA COMPLETO, JEJUM, TRICOTOMIA E INTERNAÇÃO), TRANS-OPERATÓRIO 

(CIRURGIA DE ESTERILIZAÇÃO PARA FÊMEAS OVARIOSALPINGO-HISTERECTOMIA E PARA MACHOS 

ORQUIECTOMIA) E PÓS-OPERATÓRIO (ASSISTÊNCIA AO ANIMAL ATÉ A RETIRADA DOS PONTOS) EM CÃES E GATOS 

( DE RUA OU DOMICILIADOS) NO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, POR MEIO DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO 

AMBIENTE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, 

Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce. ce. go v. br. e https: / / www.liritacoes~e.com.br/ 

Crato/CE, 30 de agosto de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. ^

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.liritacocs-e.com.br/
http://www.tce.ce.ffov.br
https://w/v/v.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce

